



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 29.07.2025 11:17

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 8)

Заглавие: **"България в цифри": Докладът на БТПП показва ръст на БВП и ниска инфлация**

Дата: 29.07.2025 09:39

Медия: **Нова телевизия**

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твоят ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и точна информация ...

Заглавие: **Управляващите смекчиха тона, но запазват курса към свръхконтрол на търговците**

Дата: 28.07.2025 18:07

Медия: **Дневник**

Управляващите изглежда не се отказват от приемането на спорните промени в Закона за въвеждане на еврото, но смекчиха тона за някои от промените. С тях се дават огромни правомощия на Комисията за защита на потребителите да следи търговците да не увеличават по свое усмотрение цените на своите стоки и услуги за период от близо година и половина. Едва козметични поправки в своите текстовете между двете...

Заглавие: **Европа директно Бургас инфотур 2025**

Дата: 28.07.2025 17:41

Медия: **Грамофона**

В рамките на информационната кампания под наслов "Новата Европейска комисия – Европа продължава напред" на център Европа Директно бяха успешно реализирани две информационни мероприятия в градовете Царево и Созопол. Целта на мероприятията бе да се повиши информираността на местното население и туристите относно дейностите и приоритетите на Европейския съюз, както и да се насърчи активното гражданск...

Заглавие: **Промените в Закона за еврото – Пазарните механизми и контролът над цените**

Дата: 28.07.2025 16:02

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Какви са мерките, какви са разумните правила в Закона за въвеждане на еврото? Кой е спекулант и какво е спекулант? Как се формират цените? Тази поредица от въпроси коментира в студиото на "Денят започва" по БНТ Красен Станчев, икономист, основател на Института за пазарна икономика и член на Управителния съвет на БТПП. Положението е по-лошо, отколкото при плановата икономиката, категоричен беше Кра...

Заглавие: **БТПП представи препоръките на бизнеса за подобряване на взаимодействието с търговските ни представители зад граница**

Дата: 28.07.2025 00:38

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Представители на Българската търговско-промишлена палата - заместник-председателят Васил Тодоров и директорът "Международно сътрудничество" Габриела Димитрова, взеха участие в среща в Министерството на икономиката и индустрията със Службите по търговско-икономическите въпроси (СТИВ). В дискусия, водена от заместник-министъра на икономиката и индустрията Дончо Барбалов, бяха обсъдени много теми с ...

Заглавие: **"България в цифри": Доклад показва ръст на БВП и ниска инфлация у нас**

Дата: 29.07.2025 10:26

Медия: [Vesti.bg](#)

Въпреки ниската средна безработица от около 4%, над 160 общини в страната достигат над 25%П председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твоят ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на а...

Заглавие: **ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА БТПП: ВЪПРЕКИ ВЗЕТИТЕ ЗАЕМИ, ДЪРЖАВНИЯТ ДЪЛГ ОСТАВА ПОД 30% КОЕТО Е ГОЛЯМО ПОСТИЖЕНИЕ. ДАНЪЦИТЕ У НАС СА СРЕД НАЙ-НИСКИТЕ В ЕС**

Дата: 29.07.2025 10:16

Медия: [5GMedia](#)

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твоят ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и точна информация ...

Заглавие: **България в цифри: Докладът на БТПП показва ръст на БВП и ниска инфлация**

Дата: 29.07.2025 10:07

Медия: [PlovdivNews.bg](#)

Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов представи в ефира на "Твоят ден" новото издание на традиционния доклад "България в цифри", който тази година излиза за 16-ти път. "Това е издание, което запълва една празнота в нашата информационна политика. Издаваме го само на английски език, за да предоставим на чуждестранните инвеститори надеждна и точна информация ...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Рекорден скок на местните данъци в България**

Дата: 28.07.2025 14:03

Медия: [Vratsa GUIDE](#)

През 2025 г. се наблюдава безпрецедентно увеличение на местната данъчна тежест в България. Това сочи ежегодният анализ на Института за пазарна икономика (ИПИ), който повече от десетилетие проследява как се променят местните данъци в общините чрез своя индекс за местна данъчна тежест, пише сайтът Pariteni.bg. Индексът се изчислява по скала от 0 до 100, където 0 съответства на най-ниските допустими ...

Заглавие: **Фирмите искат отсрочка за настройване на касовите апарати за еврото**

Дата: 28.07.2025 14:37

Медия: [Днес News](#)

Промените в Закона за въвеждане на еврото, приети на първо четене, могат да причинят сериозни проблеми за бизнеса. С тях се поставят срокове, които фирмите или не може да изпълнят, или ще ги доведат до фалити, както и неясна формулировка какво е обосновано и необосновано покачване на цените. Според заместник-председателя на Българската стопанска камара Станислав Попдончев в предложените изменения ...

Заглавие: **Украйна ще получава газ от Азербайджан през България. Как "Тук не е Москва!" може да обслужи**

Разведката

Дата: 28.07.2025 12:32

Медия: **БГ снайпер**

Украйна ще получава газ от Азербайджан през България, е, това е новина в жегата, след като темата за пожарите заля сайтовете, а дъвченето на медийната бомба на Делян Пеевски за закриването на КПК продължава. Русия воюва четвърта година в Украйна, прословутото лятно настъпление на ВС на РФ зацikli за пореден път в Покровск, Купянск, Часов Яр, Вовчанск и прочие украински градчета, а сега и друга коф...

Заглавие: **Социалното министерство очаква минимум 870 емигранти да се върнат в България**

Дата: 29.07.2025 09:56

Медия: **Факти**

Това трябва да се случи по мярката "Избирам България" Минимум от около 870 души могат да бъдат обхванати от мярката "Избирам България", които да бъдат привлечени обратно в България от чужбина. Да не забравяме, че с голяма част от тях сигурно ще се върнат и целите им семейства – партньори, деца. Това каза заместник-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова в интервю за БТА. От мерки...

Заглавие: **Минимум 870 души очакваме да се върнат от чужбина с подкрепа по мярката "Избирам България", каза за БТА зам.-министър Наталия Ефремова**

Дата: 29.07.2025 07:30

Медия: **Утро Русе**

Минимум от около 870 души могат да бъдат обхванати от мярката "Избирам България", които да бъдат привлечени обратно в България от чужбина. Да не забравяме, че с голяма част от тях сигурно ще се върнат и целите им семейства – партньори, деца. Това каза заместник-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова в интервю за БТА. От мерките за осигуряване на работа и подкрепа за живот в нас...

Заглавие: **"АстраЗенека" с високи приходи и печалби през второто тримесечие**

Дата: 29.07.2025 10:04

Медия: **24 часа Пловдив**

"АстраЗенека" надмина очакванията за печалба през второто тримесечие на годината, подкрепена от силни продажби на водещи лекарства за онкологични, сърдечни и бъбречни заболявания, предаде Ройтерс. Въпреки това, компанията запази без промяна прогнозата си за цялата година, посочвайки като предизвикателства ценовия натиск и рисковете, свързани с глобалната търговия. Най-голямата компания по пазарна ...

Заглавие: **Може ли ЕС да се освободи от американската технологична хегемония**

Дата: 29.07.2025 09:57

Медия: **Капитал**

Зависимостта на континента от американски групи за дигитална инфраструктура предизвиква нарастващо безпокойство сред ръководители и политици Темата накратко ЕС предприема действия, за да намали зависимостта си от американски технологични компании, особено в ключови сектори като облачни технологии, изкуствен интелект, квантови изчисления и полупроводници. Американски компании като Amazon, Microsof...

Заглавие: **Румяна Бъчварова: Нямаме отговор на въпроса как се борим с корупцията**

Дата: 29.07.2025 08:47

Медия: **Actualno.com**

Нямаме отговор на въпроса как се борим с корупцията, какъв е пътят, по който ние я ограничаваме този разговор го няма. Има ли обективен анализ - мисля, че КПК направи много неща, но има факти, които не могат да бъдат отречени: нелепият начин, по който се повдигат обвинения и върха на нелепото поведение да сбъркаш името на човек, когото призоваваш. Това показва липса на компетентност и липса на ясн...

Заглавие: **Югозападът цъфти: Розата намира нов дом край Сандански и Петрич**

Дата: 28.07.2025 14:05

Медия: [ТопПреса](#)

Докато цял свят свързва българската роза с Карловската и Казанлъшката долина, в сянката на Пирин планина се разгръща нова, тиха революция: Югозападна България се превръща във втори дом на най-ценния български аромат – розовото масло. Сандански, Петрич, Катунци, Ласкарево и дори Рупите вече не са само синоними на минерални извори и лозови масиви. Те стават нова сцена за устойчиво, бутиково розопрои...

Заглавие: **Огромен скок от по 800 млн. за собствениците на Лудогорец, гонят тези на Ливърпул и Челси**

Дата: 28.07.2025 18:57

Медия: [Гонг](#)

Собствениците на Лудогорец Кирил и Георги Домусчиеви са единствените милиардери в България. Това сочи най-новата класация на американското издание "Форбс". Към днешна дата братята заемат 1336-то място в света с по 2.9 милиарда долара. През месец април 2025 г. пък Домусчиеви са притежавали активи от по 2.7 милиарда долара, което означава, че само 3-4 месеца двамата са увеличили активите си с 200 ми...

Заглавие: **Георги Ганев, икономист: Честната конкуренция държи цените, другото е бухалка**

Дата: 29.07.2025 10:30

Медия: [Марица](#)

България ще спечели, ако ЕС премахне субсидиите в земеделието Поне до президентските избори не виждам как ще падне правителството Евроната ще донесе по-лесни заеми в банката, ще спаси доста хора от бързите кредити - Г-н Ганев, парламентът ще гласува всеки момент мерки срещу повишаване на цените. Комисията за защита на потребителите ще контролира дали това е икономически обосновано и ще има...

Заглавие: **Икономическата несигурност продължава да тежи върху цената на петрола***

Дата: 29.07.2025 08:51

Медия: [Инвестор.БГ](#)

И двата водещи сорта поевтиняват с по около 0,2% Цената на петрола се понижава във вторник на фона на продължаващата несигурност около световната икономика след търговската сделка между ЕС и САЩ и предстоящата среща за паричната политика на Федералния резерв. И двата водещи контракта поевтиняват с по около 0,2%, като сортът Брент се разменя за 69,93 долара, а американският лек суров петрол WTI за 6...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 11)**

Заглавие: **5 252 са безработните в област Хасково, от тях 3 267 са без специалност и професия**

Дата: 28.07.2025 12:07

Медия: [Haskovo.Live](#)

През месец юни в област Хасково на работа са постъпили 372 безработни лица. От тях на първичен пазар на труда са устроени общо 342 лица, по програми и схеми на Програма "Развитие на човешките ресурси" са постъпили 29 лица и 1 лице е включено в мярка за заетост. 80 от общо постъпилите на работа са с работническа специалност, 104 са от групата на специалистите и 188 са безработни лица без квалификация...

Заглавие: **Токио е най-добрият град за работа по време на ваканция в света за 2025 г.**

Дата: 28.07.2025 14:00

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Челната десетка се допълва още от Будапеща, Барселона, Пекин, Париж Токио оглавява световната класация на най-добрите градове за работа и ваканция или т.нар. workcation, изпреварвайки Рио де Жанейро и Будапеща, в третата годишна класация "Работа отвсякъде" на International Workplace Group (IWG). Проучването определя Токио за най-добър град за работа отвсякъде в света за 2025 г., изпреварвайки силни...

Заглавие: **Дават куп пари на българи да се върнат в страната**

Дата: 29.07.2025 10:06

Медия: [Глашатай](#)

10 хиляди лв. както и помощ за преместване на покъщнина и добавка за настаняване за период до 12 месеца ще получат поне 870 души, които живеят година и половина в чужбина и искат да се завърнат в страната. Тпва ще се случи по специална мярка, става ясно от интервю за БТА на заместник-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова. Ще бъде покрита голяма част от процеса и организацията ...

Заглавие: **Роботите заменят зидарите в Нидерландия**

Дата: 29.07.2025 08:35

Медия: [Зарата](#)

На строителната площадка робот помага при пробиването на дупки, дронове извършват строителни инспекции, а 360-градусова камера следи напредъка на строителния проект. Преди три години нидерландското правителство представи подобни технологии като важни решения за големия недостиг на работна ръка. Но автоматизацията и иновациите в строителството са дълъг процес, смятат експерти, разказва репортаж на ...

Заглавие: **Зам.-министър: Най-малко 870 души очакваме да се върнат от чужбина, за да работят в България**

Дата: 29.07.2025 08:24

Медия: [Petel.bg](#)

Пиксабей Минимум от около 870 души могат да бъдат обхванати от мярката "Избирам България", които да бъдат привлечени обратно в България от чужбина. Да не забравяме, че с голяма част от тях сигурно ще се върнат и целите им семейства – партньори, деца. Това каза заместник-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова пред БТА. От мерките за осигуряване на работа и подкрепа за живот в на...

Заглавие: **Румяна Бъчварова: България няма стратегия за справяне с климатичните промени**

Дата: 29.07.2025 09:09

Медия: [Actualno.com](#)

Това, което липсва е ясна стратегия как се справяме с климатичните промени. Това е, което политическата класа дължи на гражданите. Трябва да има много ясно разписание кои са основните опасности и как се справяме с тях. Това трябва да бъде един интегриран план за действие, за да може да се мобилизират ресурсите, да се разпишат функциите. Този план трябва да включва от превенция до възстановяване и ...

Заглавие: **1700 работни места за младежи разкриха работодателите у нас**

Дата: 29.07.2025 10:36

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

До момента по проекта "Младежки практики" на социалното министерство са сключени 238 договора за близо 3 млн. лв. за осигуряването на практики за 507 младежи. 1700 заявки за разкриване на работни места по проект "Младежки практики" са подали работодатели само през първия месец от започването на проекта. До момента по процедурата са сключени 238 договора за близо 3 млн. лв. за осигуряването на практики...

Заглавие: **Напуснах САЩ след уволнение от Amazon. Ето къде малкият ми бизнес процъфтя**

Дата: 29.07.2025 10:02

Медия: [Бизнес новините](#)

Как "договорът за приягелство" между две страни помага на предприемачите? Замислих се: Какво искам да правя с живота си и какво всъщност ме задържа в САЩ?", споделя 54-годишната Дениз Сеглър. След като целият ѝ екип в Amazon е съкратен през януари 2023 г., тя решава да изпълни обещанието, което си е дала още като ученичка - да заживее в Европа. Сеглър посещава Стария континент за първи път на 18 го...

Заглавие: **Ново проучване определи най-добрите градове в света за дистанционна и хибридна работа**

Дата: 29.07.2025 08:06

Медия: [Икономически живот](#)

В третото си годишно издание "Работа отвсякъде", International Workplace Group (IWG) определя Токио за най-добър град за работа отвсякъде в света за 2025 г., изпреварвайки силни конкуренти като Рио де Жанейро и миналогодишния победител Будапеща. 60% от хибридните служители са по-склонни да удължат почивката си, за да работят дистанционно. Градовете са оценени по 12 критерия, включително климат, ши...

Заглавие: **Минималната заплата расте бързо, но реално изостава от останалите**

Дата: 29.07.2025 06:29

Медия: **Дневник**

Повишаването на минималната заплата в България е едно от най-големите в ЕС напоследък и през 2024 г. е довело до реални 11% повече покупателна способност на хората от тази група. Но като дял от средната (по-често споменавана от политиците) или от медианната (по-реално отразяваща къде е заетият по доходи) заплата в страната тя остава една от най-ниските. Статистическите данни отчитат, че темпото на ...

Заглавие: **"Ние, потребителите": Заведенията по морето трябва да имат менюта с цени и грамажи на храните и напитките**

Дата: 29.07.2025 11:06

Медия: **Пловдив Прес**

ПОС терминалът е задължителен за обекти с две и над две звезди Заведенията за хранене и развлечения трябва да имат менюта за кухненската продукция и за напитките с цени, грамажи и алергени, да предоставят на своите гости безплатен достъп до санитарния възел и да бъдат категоризирани. Обектите с две и над две звезди са задължени да поддържат ПОС терминал за приемане на безкасови плащания и да инфор...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 11)

Заглавие: **"Болезнен компромис": сделката с Тръмп за митата**

Дата: 29.07.2025 05:00

Медия: **Факти**

Постигнатото на споразумение в митническия спор между ЕС и САЩ носи известно облекчение, но най-вече поражда критични реакции от страна на икономиката. Постигнатият компромис със САЩ за митата ще позволи на германската икономика "да си поеме дъх". Но сделката си има цена и тя ще бъде в тежест на германската и на европейската икономики, посочват критиците. Постигнатото на споразумение в митническия с...

Заглавие: **Съветите на милиардера Ричард Брансън, изпратил ги до себе си в четири писма**

Дата: 29.07.2025 10:00

Медия: **Mila.bg**

Брилянтният предприемач и милиардер Ричард Брансън праща писма до себе си, когато е на 10, 25, 50 и 65 години. Брансън обича да преодолява препятствията. Ето защо през 2015 г., в чест на своя 65-и рожден ден, основателят на Virgin и гениален бизнесмен, обяви, че ще си постави 65 различни задачи и ще ги изпълни. Четири от 65-те задачи включват писане на писма до неговата 10-годишна версия, 25-годишна...

Заглавие: **Несломимата Хана – кривогледото момиче, което направи Англия европейски шампион по футбол**

Дата: 29.07.2025 09:06

Медия: **Телеграф**

Хана Хамптън, вратарката на Англия, която спечели Европейското първенство, въпреки лошото си зрение, никога не се отказва да следва мечтата си. Хана по рождение е с очно заболяване, кривогледството ѝ донесе многобройни контузии на вратата, но нищо не я спря към професионалния спорт. Те дори ѝ помогнаха да върви по пътя си. Накрая Клоуи Кели изстреля Англия до титлата на Европейското първенство с по...

Заглавие: **Как се "остава над водата" в бизнеса с дишане и медитация**

Дата: 29.07.2025 07:40

Медия: **Инвестор.БГ**

Бизнес лидерите могат да бъдат щастливи и фокусирани дори в турбулентни времена, коментират мениджърите Красимир Бенямин от "Био Бенямин" и Яни Драгов от "Смарт Органик" Много често реално нямаме контрол над външните обстоятелства, но ако искаш да бъдеш щастлив, балансиран, фокусиран, концентриран и удовлетворен, трябва да се обърнеш към себе си по-лесно ще се справиш с предизвикателствата. Този съ...

Заглавие: **Командирът на дроновете в Украйна – как се води модерната война**

Дата: 29.07.2025 06:53

Медия: **Класа**

Робърт Бровди – Маджар е командир на Безпилотните сили на украинската армия. Според руски издания, той е най-издирваният враг на Русия, с цел да бъде унищожен (виж по-долу изказването му за съвременната война с дронове). Преди нападението на Русия над Украйна "Маджар" е бил бизнесмен и директор на борса за зърно и храни. Роден е 1975 г., от унгарски произход, откъдето идва и прякорът (позивната му...

Заглавие: **Помилват Десислава Иванчева по хуманни причини? Вицето Йотова: Скоро ще решим**

Дата: 28.07.2025 23:36

Медия: **О Новини**

Разглеждаме молбата за помилване на Десислава Иванчева и скоро ще вземем решение. Това обяви вицепрезидентът Илияна Йотова по повод искането за помилване на бившата кметица на "Младост", която излежава 6-годишна присъда за подкуп. "Ако бъде помилвана, то ще е изцяло от хуманни подбуди. Нито аз, нито комисията по помилване сме съд. Ние не можем да казваме кой е виновен и кой- не", коментира Илияна ...

Заглавие: **Калин Стоянов срина президента Радев заради пожарите: Фурнаджийска лопата! Преди година сам каза, че...**

Дата: 29.07.2025 10:35

Медия: **7 дни България**

Бившият вътрешен министър Калин Стоянов нападна остро президента Румен Радев във връзка с критиките му към властта по време на разрастващите се пожари в страната. В публикация във "Фейсбук", Стоянов обвини държавния глава в лицемерие, като припомни, че преди година самият Радев е определил като "неразумна" идеята за закупуване на противопожарни самолети, тъй като се използвали само два месеца в г...

Заглавие: **Поредна демонстрация на върховна наглост от върховния разединител на нацията - Радев**

Дата: 29.07.2025 07:31

Медия: **168 часа**

Поредна демонстрация на върховна наглост от страна на върховния разединител на нацията - президента Румен Радев. Същият, който преди година се обяви против закупуването на летателна техника за гасене на пожари, защото видите ли не си заслужавало инвестицията за нещо, което щяло да се използва само два месеца в годината, вчера изненадващо промени позицията си на 180 градуса. На 31.07.2024 г., в раз...

Заглавие: **Бюджетната комисия гледа на второ четене Закона за въвеждане на еврото**

Дата: 29.07.2025 07:42

Медия: **Pariteni**

Предстоят двойни цени от август и по-строг контрол Комисията по бюджет и финанси ще разгледа на второ четене Закона за въвеждане на еврото у нас, информира NOVA. Той предвижда по-строг контрол от страна на правителството и регулаторите в борбата със спекулата преди и след смяната на официалната ни валута. Глобата за спекула с цените може да достигне 1 млн. лева. Измененията дават правомощия на Комисият...

Заглавие: **Доларът се повиши на фона на търговското споразумение между САЩ и ЕС**

Дата: 29.07.2025 05:10

Медия: **Агенция БГНЕС**

Доларът скочи на 28 юли на фона на търговското споразумение между САЩ и ЕС, но основните европейски фондови пазари отбелязаха спад, отразявайки неспокойството от условията, които се считат за неравносложни.

Франкфурт затвори с рязък спад, като акциите на германските автомобилни производители се сринаха. Париж отбеляза спад, а Лондон, който е извън ЕС, също отстъпи, предаде АФП. Уолстрийт, междувре...

Заглавие: **Икономисти към Киселова и Добрев: Законът за еврото съдържа ненужни и опасни разпоредби**

Дата: 29.07.2025 10:42

Медия: Sofia24.bg

Предложеният проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за въвеждане на еврото в Република България съдържа ненужни и опасни разпоредби, които според нас застрашават самото функциониране на пазарната икономика в страната, включително и чрез създаване на пречки пред движението на стоки и услуги в единния пазар на ЕС, пишат в свой анализ икономистите от ИПИ, цитирани от "Фокус". Становището...